
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86EC86BDD23BD50D46E922D595E1C697



quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E EXTRATO DE CREDENCIAMENTO CRED-008-2021.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86EC86BDD23BD50D46E922D595E1C697



quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 
 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 
Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
05112021, cujo objeto do presente contrato é a prestação de serviços com assessoria técnica, controle, 
avaliação, processamento, treinamento e acompanhamento dos sistemas FPO, SAI, SISAIH01 e CNES de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Mendes - Bahia, pela empresa G C PIMENTA - 
ME , CNPJ: 02.190.669/0001-19, sediada a Rua José de Souza Mangueira, nº 08, CEP: 44.905-000, 
Centro, Lapão - Ba. Tal contratação se deve ao fato da necessidade destes serviços para gestão da saúde 
pública do município de Barra do Mendes - Bahia, e terá um prazo estimado de 03 (três) meses. 
Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais) divididos em parcelas mensais e fixas de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) cada. 
Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 05 de novembro de 2021. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010511-2021 
 
Ref. PROCESSO nº. 0105112021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-05112021 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: G C PIMENTA - ME, CNPJ: 
02.190.669/0001-19, com endereço na Rua José de Souza Mangueira, nº 08, CEP: 44.905-000, Centro, 
Lapão - Ba. VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). divididos em parcelas mensais e fixas de 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) cada. PRAZO: 03 (três) meses. Barra do Mendes/BA, em 05 de 
Novembro de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED-008-2021 
 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-008-2021 CREDENCIANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS COM PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO 
DE MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES – BAHIA.  
 
CREDENCIADO:  OSVAIR JOSÉ RODRIGUES DIAS, CPF: 905.304.545-72 
 

Barra do Mendes – Ba, 11 de Novembro de 2021. 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO CRED-008-2021 
 
Contrato nº CCD-0801-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: OSVAIR JOSÉ RODRIGUES DIAS, CPF: 905.304.545-72. Objeto:  Prestação de serviços 
com propaganda volante em carro de som, para divulgação de matérias de utilidade pública de interesse 
do município de Barra do Mendes – Bahia, para o exercício das funções previstas no Edital do 
Credenciamento nº CRED-008-2021. O valor estimado deste contrato é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais). Data de assinatura: 11/11/2021. Vigência: 12 meses. 
 
Barra do Mendes – Ba, 11 de Novembro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC227A36D4DEEE44C8549AAD6F2D0177

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 
Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
16112021, cujo objeto do presente contrato é a aquisição de enfeites natalinos, destinados a decorações 
natalinas de praças e espaços públicos do município de Barra do Mendes -BA, pela empresa MACIEL 
LIMA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ: 09.192.404/0001-07, sediada a 
Rua Augusto Pereira Nunes, nº 237, centro, Irecê-BA. Tal contratação se deve ao fato da necessidade de 
enfeites natalinos, para decoração de praças e espaços públicos do município, e terá um prazo estimado 
até 30/11/2021. Considerando o preço praticado no mercado, o valor será de R$ 14.692,71 (quatorze mil, 
seiscentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 
Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011611-2021 
 
Ref. PROCESSO nº. 0116112021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-16112021 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: MACIEL LIMA COMERCIO DE 
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ: 09.192.404/0001-07, com endereço na Rua Augusto 
Pereira Nunes, nº 237, centro, Irecê-BA. VALOR: R$ 14.692,71 (quatorze mil, seiscentos e noventa e 
dois reais e setenta e um centavos). PRAZO: 30/11/2021. Barra do Mendes/BA, em 16 de Novembro de 
2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC227A36D4DEEE44C8549AAD6F2D0177

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 032-2021 

 
 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 032-2021, 
Objetivo: Pregão Presencial para contratação de empresa especializada em licenciamento de software de 
sistema de contabilidade, execução orçamentaria e controle financeiro, recursos humanos, patrimônio, 
materiais e almoxarifado e portal da transparência, para atender a demanda do município de Barra do 
Mendes - Ba. critério de julgamento “Menor Preço Por Lote”, julgado em 09/11/2021 às 09:00h, que teve 
o seguinte resultado: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, vencedora.Barra do Mendes – BA, 09 de Novembro 
de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -PREGOEIRO. 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2021 
 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 032-2021, aberta e julgada em 09/11/2021, às 09:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
18.603.576/0001-09, vencedora. Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal 
para homologação das referidas empresas.Barra do Mendes – BA, 09 de Novembro de 2021.Edésio 
Micael Szervinsks Mendonça -PREGOEIRO. 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 032-2021, aberta e julgada no dia 09 de Novembro de 2021, em favor 
das empresas: LINK3 TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 18.603.576/0001-09,  vencedora com uma proposta 
no valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais); satisfazendo a todas as condições 
exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2021. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA-PREFEITO. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 032-2021 

 
Pregão Presencial nº 032-2021 – Contrato nº CPP-03201-2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES, Contratada: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 18.603.576/0001-09, 
Objeto: Pregão Presencial para contratação de empresa especializada em licenciamento de software de 
sistema de contabilidade, execução orçamentaria e controle financeiro, recursos humanos, patrimônio, 
materiais e almoxarifado e portal da transparência, para atender a demanda do município de Barra do 
Mendes - Ba. Valor: R$ R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 
11/11/2021. Vigência: 12 Meses.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 

 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86EC86BDD23BD50D46E922D595E1C697


		2021-11-18T12:44:30-0300




